

ROP.050.22.2025.BM

Puck, 03.12.2025 r.

Rada Miasta Puck

W odpowiedzi na pismo BRM.0003.3.8.2025.ASK z zapytaniem Pani Justyny Thiel – Radnej Rady Miasta Puck, wnoszące o podanie szczegółowych informacji, jakie konkretnie działania zostały podjęte przez Komisję w zakresie profilaktyki i przeciwdziałaniu problemom z alkoholem i nikotyną oraz przemocy wśród dzieci i młodzieży, z uwzględnieniem liczby działań podejmowanych na terenie szkoły, dla której organem prowadzącym jest miasto Puck lub na terenie miasta w ostatnich dwóch latach oraz udzielanie odpowiedzi, w jaki sposób była prowadzona ocena skuteczności tych działań i ich ewaluacja, informuję, że zgodnie z przepisem art. 4¹ ustawy z dnia 6 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin.

Realizacja zadań, określonych w tym przepisie jest prowadzona w postaci uchwalanego przez Radę Miasta gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, który stanowi część strategii rozwiązywania problemów społecznych i który uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia.

W ramach obowiązujących do 31 grudnia 2025 r. Programów realizowane były następujące zadania:

- wspomaganie instytucji i lokalnych społeczności w angażowaniu się w rozwiązywanie problemów związanych z alkoholem i narkotykami, w tym działania mające na celu ograniczenie spożycia alkoholu,
- wspieranie rodzin, w których występuje przemoc związana z uzależnieniem np. poprzez wszczynanie procedur „Niebieskie Karty”,
- zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej, psychologicznej i prawnej (Punkt Konsultacyjny, Grupa AA przy Puckim Hospicjum, Pucka Klinika Terapeutyczna, Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wejherowie, Puckie Centrum Wsparcia),
- wspieranie działalności Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wejherowie (terapia grupowa dla naszych mieszkańców potrzebujących pomocy w podjęciu leczenia alkoholowego i/ lub trwania w trzeźwości),
- prowadzenie działalności szkoleniowej dla sprzedawców, przedsiębiorców i innych osób zainteresowanych tematyką, w celu zwiększenia świadomości zagrożeń wynikających z uzależnień.

Wnioski instytucji, stowarzyszeń i innych podmiotów o dofinansowanie zadań w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych składane były zgodnie z zasadami określonymi Zarządzeniem Burmistrza Miasta Puck nr 51A/2022 z dnia 30 marca 2022 w sprawie określenia trybu składania wniosków na wykonanie zadania publicznego określonego Programem

Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Pucku na lata 2024-2025 oraz Zarządzeniem Burmistrza Miasta Puck nr 1/2024 z dnia 2 stycznia 2024 w sprawie określenia trybu składania wniosków na wykonanie zadania publicznego określonego Programem Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Pucku na lata 2024-2025.

Corocznie wyłania się obraz potrzeb, które są organizowane cyklicznie.

Częściowo wnioski składane do Komisji o dofinansowanie zadań w ramach wydarzeń z miejskiego kalendarza imprez są nie tylko opiniowane przez Komisję, lecz także poddawane weryfikacji przez Komisję ds. Społecznych Rady Miast Puck.

W ramach tych zadań dzieciom i młodzieży zapewnia się aktywne spędzanie czasu wolnego, mające na celu odciążenie od zachowań patologicznych, służące kształtowaniu pozytywnych postaw społecznych i moralnych oraz uczenia współpracy z rówieśnikami i lokalną społecznością.

W wydarzeniach odbywających się na terenie miasta, objętych Programami i dofinansowaniem ze środków na profilaktykę, w miarę możliwości, uczestniczą również członkowie Komisji.

W ramach zadań obejmujących inicjowanie i monitorowanie działań profilaktycznych oraz rozwiązywanie problemów alkoholowych w społeczności lokalnej Komisja opiniuje wnioski o dofinansowanie (względnie rekomenduje ich odrzucenie) oraz podejmuje decyzje o kwocie dofinansowania. W przypadkach przyznania dofinansowania, obowiązkiem Przewodniczącej Komisji jest udzielanie informacji co do wymagań formalnych jakie muszą spełniać sprawozdania z wykonania zadania i sposobu rozliczenia finansowego. Wszelkie niezbędne informacje jak i druki są dostępne zarówno na stronie internetowej jak i u Przewodniczącej Komisji. Złożone wnioski, które zostały pozytywnie zaopiniowane znajdują się do wglądu w dokumentacji Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych a sprawozdania i rozliczenie z zadania w Referacie Finansowo-Budżetowym Urzędu Miasta Puck.

Ponadto Komisja podejmuje szereg innych działań do których należą: opiniowanie wniosków o zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz kontrolowanie przestrzegania zasad ich sprzedaży, motywowanie osób uzależnionych do podjęcia stosownego leczenia, zapewnienie wsparcia osobom współuzależnionym, a jeśli zaistnieje taka potrzeba, to również kierowanie do sądu wniosków w celu uzyskania sądowego zobowiązania do poddania się leczeniu odwykowemu.

Wyjaśnienia wymaga, że diagnozy w zakresie profilaktyki uzależnień, obejmujące analizę czynników ryzyka i czynników chroniących, ocenę skali problemu w danej społeczności (dostępności substancji, postaw społecznych, problemów z nadużywaniem) oraz identyfikację osób zagrożonych uzależnieniem, wobec których kierowane są działania profilaktyczne, służące do zaplanowania skutecznych działań profilaktycznych na trzech poziomach: uniwersalnym (dla wszystkich), selektywnym (dla grup podwyższonego ryzyka) i wskazującym (dla osób wykazujących pierwsze objawy), Komisja zleca podmiotom zewnętrznym.

Jednocześnie Komisja informuje, że nie realizuje bezpośrednio programów profilaktycznych, a jedynie może je inicjować, wspierać lub rekomendować do finansowania ze środków gminnych.

W związku tym, nie dysponuje danymi szczegółowymi umożliwiającymi przeprowadzenie rzetelnej i obiektywnej ewaluacji ich skuteczności. Ocena ta leży zwykle po stronie realizatorów działań.

Kierunek działań realizacji Programu Profilaktyki nie zmienia się znacząco, ale stale podlega weryfikacji, a wszystkie podejmowane działania mają służyć dobru całej naszej lokalnej społeczności, tej młodszej i tej starszej. Ma on minimalizować problemy związane z nadmiernym spożywaniem alkoholu i narkomania.

Odnosnie zasadniczego, zawartego w piśmie pytania o konkretnie działania, jakie zostały podjęte przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pucku na rzecz gminnej placówki oświatowej - Szkoły Podstawowej w Pucku, Komisja informuje, że Szkoła posiada **szkolny program wychowawczo-profilaktyczny**, który każda placówka musi opracować samodzielnie, uwzględniając potrzeby uczniów.

Działania komisji mogą służyć jedynie uzupełnieniu profilaktyki. Informujemy, że Szkoła Podstawowa często otrzymuje wsparcie w zakresie profilaktyki. Komisja finansuje wdrożenie i utrzymanie programu RESQL, który to program pomaga szkołom rozwiązywać problemy bullyingu – przemocy rówieśniczej.

Program składa się z 5 kluczowych elementów:

- mobilnej aplikacji do zgłaszania incydentów
- panelu interwenta dla przeszkolonych pracowników szkoły
- materiałów szkoleniowych dla uczniów, nauczycieli i rodziców
- scenariuszy lekcji wychowawczych
- zestawu pomocy interwencyjnej, psychologicznej i prawnej dla nauczycieli

Za pomocą aplikacji uczniowie anonimowo zgłaszają przypadki przemocy rówieśniczej, a interwent, odbierając wiadomość, ma okazję dopytania o szczegóły i podjęcia odpowiednich działań. Zespół RESQL pomaga szkołom we wdrożeniu programu i tworzeniu przyjaznego środowiska dla wszystkich uczniów.

Dzięki wdrożeniu systemu RESQL nie tylko uczniowie mają doraźną pomoc w rozwiązywaniu konfliktów, ale też nauczyciele mają narzędzie do rozpoznawania trudnych relacji między uczniami. Szkoła na bieżąco monitoruje problemy występujące wśród uczniów i zgłasza do Komisji każde zapotrzebowanie na materiały edukacyjno-szkoleniowo-profilaktyczne bądź potrzeby szkoleniowe i warsztatowe. W Szkole Podstawowej zostały także przeprowadzone warsztaty dla dzieci i młodzieży „Ku Dorosłości” zawierające w swoim programie zajęcia z regulacji emocji, strategii radzenia sobie w sytuacjach stresowych co było również odpowiedzią na zapotrzebowanie szkoły.

Pucka Klinika Terapeutyczna realizowała na zlecenie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pucku zajęcia pt. „Grupa-Młodzieżowa Grupa Terapeutyczna”. Celem Młodzieżowej Grupy Terapeutycznej było kształtowanie umiejętności społecznych dzieci i młodzieży i jest „narzędziem” profilaktycznym i prewencyjnym -odpowiedzią na bardzo trudną sytuację młodzieży i ich stanu emocjonalnego który pogłębił czas pandemii i izolacji. Grupa miała za zadanie zwiększyć samoświadomość, wzmocnić poczucie sprawczości i jednocześnie obniżyć poczucie osamotnienia, wyobcowania i zagrożenia. W grupie uczestniczyły dzieci i młodzież w wieku 11-16 lat. Koszt zajęć został ujęty w załączonej tabelce.

Komisja również ponosi koszty konsultacji psychologicznych dla dzieci i rodziców w Puckim Centrum Wsparcia. Główne przyczyny konsultacji to: problemy rodzinne, rozwody, problemy wychowawcze, depresja, problemy w kontaktach rówieśniczych, zaburzenia lękowe, inne zaburzenia psychiczne, nadpobudliwość u dziecka oraz kryzysy osobiste i partnerskie.

Podczas wydarzeń kulturalno-sportowych, które finansowanie pochodzi z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych corocznie, poprzez wszystkich przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta również są dystrybuowane materiały profilaktyczne.

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych również informuje, że nie jest organem bezpośrednio odpowiadającym za realizację zadań w obszarze przemocy domowej. Do zadań z tego zakresu został powołany Miejski Zespół Interdyscyplinarny. Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy:

- diagnozowanie problemu przemocy domowej
- odejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku
- inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą domową
- rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym oraz inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc domową.

Na podstawie art. 4¹ ust. 2b ustawy o wychowaniu w trzeźwości (...), Burmistrz Miasta sporządza raport z wykonania w danym roku gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji, który przedkłada Radzie Miasta, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport. Informacje konieczne do przygotowania raportu przekazuje Pani Burmistrz Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów.

Ponadto, Komisja ma obowiązek corocznego składania sprawozdań „KCPU G-1 – Działalność samorządów lokalnych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień ” co wynika z [Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 2023 r. w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2024](#) (Dz. U. 2023, poz. 2747 ze zm.).

W związku z powyższym informacje z działalności Komisji były przedstawiane Radzie Miasta na bieżąco.

Dla zobrazowania działań podejmowanych przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów na dofinansowanie zadań profilaktycznych i ich wysokości, w załączeniu Komisja przedkłada wykazy zadań za lata 2023-2024, ze wskazaniem wysokości kwot dofinansowania.


Burmistrz Miasta Puck

Hanna Pruchniewska

Załącznik:

Wykaz podjętych działań w formie tabelki za lata 2023-2024- Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień oraz profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych

Do wiadomości:

1. Justyna Thiel – Radna Rady Miasta Puck

Załącznik 1.

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień oraz profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w 2023 roku:

Lp.	Podmiot	Nazwa zadania	Kwota
1.	Szkoła Podstawowa	Wydanie Broszury profilaktyczno-edukacyjnej profilaktyczne z zakresu cyberprzemocy i przeciwdziałania uzależnieniom: " Razem Dbamy o Bezpieczeństwo" uczestniczyło 270 uczniów klas w wieku 11-13 lat Warsztaty profilaktyczne z zakresu cyberprzemocy i przeciwdziałania uzależnieniom uczestniczyło 102 uczniów w wieku 9-10 lat Dzień Dziecka Wydarzenie „Wyrazić to przez sztukę”-uczestniczyło 50 uczniów Warsztaty profilaktyczne: „ Zaplątani w sieci”- uczestniczyło 108 uczniów w wieku 9 lat Wojewódzkie Igrzyska Dzieci w Piłce Siatkowej-11 dzieci w wieku 10-12 lat „Dzień Świąteczny”-uczestniczyło ok.500 uczniów w wieku 7-14 lat.	1 317,33 zł 1 416,25 zł 728,60 zł 2 125 zł 1 600 zł 2 000 zł
2.	Państwowa Szkoła Muzyczna	Koncert „Konfrontacje Gitarzystów” dzieci i młodzież w wieku 11-17 lat, 30 uczestników	2 508 zł
3.	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy	Wydarzenie: „Cudze chwalicie swego nie znacie”-warsztaty integracyjne-uczestniczyło 30 uczniów w wieku 10-24 Koncert „Dzieci Dzieciom „uczestniczyło 110 osób	201,71 zł 996,73 zł
	Stowarzyszenie Miast Partnerskich „Przyjaciele”	Wydarzenie: Mikołajki na Puckim Rynku- Punkt Zmarzlucha-brak danych w sprawozdaniu	864,12 zł
4.	Stowarzyszenie Port	Aktywne wakacje 2023-uczestniczyło 30 dzieci w wieku 7-12 lat II Baltic House Kaper Cup Turnieje Piłki Nożnej Dziewcząt-uczestniczyło- 100 dzieci w wieku 7-12 lat II Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt	13 170 zł 3 000 zł 4 000 zł

		„Trzaskowica Cup”- uczestniczyło 420 dzieci w wieku 10-12 lat	
5.	Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych na Rzecz Zdrowia” OdNowa”	XVIII Rodzinny Rajd Rowerowy - uczestniczyło 76 osób w tym dzieci i młodzież z rodzin zagrożonych uzależnieniami	1 500 zł
7.	Studio Sztuki „Da Capo al Fine”	Wehikuł Czasu Five o'clock-nie oszacowano liczby osób -w wieku 4-20 lat	6 000 zł
9.	Liceum Ogólnokształcące	Warsztaty profilaktyczne- „Ja w relacjach”-uczestniczyło 230 uczniów XIV Powiatowy Festiwal Piosenki „Bursztynowe Klucze” dwie grupy wiekowe od 14 lat Wymiana młodzieży pt.”Myśl globalnie, działaj lokalnie”-krzewienie kultury	2 320 zł 2 500 zł 2 000 zł
10.	Pucki Klub Żeglarski „Na Fali”	Regaty o Puchar Puckiego Klubu Żeglarskiego	2 000 zł
11.	Klub Sportowy „Zatoka”	XVII Regaty o Puchar K.S. Zatoka- uczestniczyło 420 zawodników w wieku 7-15 lat Wynajem kręgielni dla dzieci z rodzin zagrożonych uzależnieniami- uczestniczyło 400 osób przez cały okres turnieju	6 000 zł 4 000 zł
	Międzyszkolny Klub Sportowy „KORAB”	Międzynarodowy Turniej piłki Siatkowej Kadetów i Juniorów Korab CUP 2023 uczestniczyło 260 zawodników	4 000 zł
12.	Lekkoatletyczny Klub Sportowy Ziemi Puckiej	Zajęcia sportowe realizowane przez LKS m.in. dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych alkoholizmem-uczestniczyło 200 dzieci ze Podstawowych i Ponadpodstawowych	4 000 zł
13.	Biblioteka Publiczna	„Ferie w Bibliotece 2023”- liczba dzieci uczestniczących 30 w wieku 7-12 lat Aktywne wakacje 2023-liczba dzieci uczestniczących 30 w wieku 7-12 lat Konkurs „Błękitna Struna” uczestniczyło 27 dzieci w wieku 13-18 lat Zajęcia profilaktyczno-edukacyjne- uczestniczyło 301 osób (dzieci ,młodzież, dorośli)	9 230,12 zł 11 670 zł 500 zł 5 630 zł
14.	INVEST PUCK Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji	Aktywne ferie 2023-liczba dzieci uczestniczących 53 w wieku 7-15 lat Halowy Turniej Piłki Nożnej- uczestniczyło 6 klas Szkoły Podstawowej dzieci w wieku 12lat Badminton Master-zajęcia dla dzieci i młodzieży	25 216,32 zł 1 000 zł 1 000 zł 964, 85 zł

		Olimpiada Najmłodszych dla klas III Szkoły Podstawowej- uczestniczyło 92 dzieci Aktywne wakacje w Pucku 2023- uczestniczyło 30 dzieci w wieku 7-15 lat XIV Półmaraton Ziemi Puckiej i Bieg Malucha-udział wzięło 60 dzieci Mikołajki na sportowo-uczestniczyło ok.300 dzieci z klas 1 Szkoły Podstawowej i Przedszkoli	46 680 zł 2 000 zł 1 996,12 zł
15.	UKS „Zatoka 95”	Wyjazd na Finał Igrzysk Wojewódzkich Dzieci w Piłce Siatkowej Turnieje w siatkówce Rodzinny Turniej o Puchar Pucka w siatkówce plażowej uczestniczyło 300 osób do lat 16	1 600 zł 999,34 zł 4 000 zł
16.	Akademia Siatkówki Pliński & Wika	Festiwal Siatkówki z Mistrzami- uczestniczyło 150 dzieci	3 000 zł
17.	Związek Harcerstwa Polskiego	Harcerski Ośrodek Morski	500 zł
	Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Pucku	Konkursy dotyczące profilaktyki „Nie pal przy mnie proszę” ”Papierosom mówimy nie” uczestniczyło kilka klas ze Szkoły Podstawowej-26 prac wpłynęło	2497,14 zł
18.	MKRPA	Zakup materiałów profilaktycznych Namiot Edukacyjny - warsztaty szkoleniowe podczas wydarzenia kulturalnego-warsztaty szkoleniowe, kampania społeczna w obszarze tematycznym:alkohol.dopalacze,uzależnienie od internetu,dobra komunikacja w grupie- dzieci i młodzież w wieku 7-16 lat Diagnoza uzależnień behawioralnych Zajęcia Szkoły dla Rodziców Wychowawców - grupy po 12 osób- 2 edycje Zakup materiałów profilaktycznych Na potrzeby SP i PCW Raport z monitoringu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Puck Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej	1 230,00 zł 4 990 zł 2 000 zł 16 000 zł 2 665,55 zł 6 500 zł 3 200 zł 5 700 zł
19.	Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wejherowie	Konsultacje mieszkańców miasta Puck Konsultacje indywidualne dla osób eksperymentujących ze środkami psychoaktywnymi i członków ich rodzin	4 400 zł 5 000 zł

		Prowadzenie grupy motywacyjnej dla osób uzależnionych przed podjęciem procesu leczenia	2 600 zł
20.	Gmina Miasta Puck	Mobilne Muzeum Początków Państwa Polskiego- krzewienie kultury narodowej wśród dzieci i młodzieży -nie oszacowano liczy osób	7 000 zł
		Kino letnie-pokaz filmów edukacyjno-profilaktycznych dla mieszkańców	24 800 zł
		<u>Zajęcia edukacyjno-rekreacyjne</u>	
		<u>Koncert-dla mieszkańców miasta</u>	33 210 zł
		<u>Medale dla dzieci- Stoneman Triathlon</u>	2 000 zł
		<u>Urządzenie rekreacyjne dla dzieci</u>	3 690 zł
		Mikołajki-zajęcia profilaktyczne dla dzieci	11 070 zł
		Mikołajki- karuzele- w wydarzeniu wzięło udział ok.400 dzieci i młodzieży w wieku 3-18 lat.	14 000 zł
			29 028 zł

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień oraz profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w 2024 roku:

Podmiot	Nazwa zadania	Kwota
Szkoła Podstawowa	RSQL-system zapobiegania przemocy rówieśniczej-wykłady, warsztaty dla pracowników szkoły, nauczycieli, samorządu uczniowskiego- uczestniczyło 100 nauczycieli i 430 uczniów-stały nadzór poprzez aplikację wśród uczniów	8 979,00 zł
	Wydarzenie: Majowe Świętowanie w Pucku -uczestniczyło ok.600 uczniów i 70 nauczycieli	999,08 zł
	Wydarzenie: Ekologicznie i Bezpiecznie-uczestniczyły 33 osoby w wieku 12-14 lat	6 520 zł
	Warsztaty profilaktyczne z zakresu sfery emocjonalno-społecznej” Ku Dorosłości”-uczestniczyło 152 dzieci w wieku 13-14 lat	7 500,00 zł
	Wydarzenie:Jesteśmy od Zaruskiego 40 rocznica nadania szkole imienia-uczestniczyło ok.600 uczniów i 70 nauczycieli	995,60 zł
	Festyn z okazji Dnia Dziecka uczestniczyło ok.900 uczniów i 70 nauczycieli	1 999,73 zł

	Wydarzenie: „Wyrazić to przez sztukę”- uczestniczyło ok.150 uczniów Mikołajki w czasach PRL-u-uczestniczyło ok.900 uczniów Szkoły Podstawowej i 70 nauczycieli	932,58 zł 1 000 zł
Państwowa Szkoła Muzyczna	Koncert „Konfrontacje Gitarzystów”- uczestniczyło ok.50 osób Koncert „Muzyka Polska” -uczestniczyło ok.50 osób Koncert „ Z Muzyką na Ty”-uczestniczyło ok.50 dzieci i młodzieży 40 -lecie Szkoły Państwowej Muzycznej- uczestniczyło 150 osób	1 836,03 zł 472,68 zł 400,42 zł 3 000 zł
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy i Stowarzyszenie Miast Partnerskich „ Przyjaciele”	Wojewódzki Konkurs Plastyczny „ABC Przyrody”-uczestniczyło ok.200 osób Wigilijny Koncert Charytatywny „Dzieci Dziom”-uczestniczyło ok.140 uczniów i ok. 250 widzów Wydarzenie: Mikołajki na Puckim Rynku- Punkt Zmarzlucha-uczestniczyło ok.300 osób w różnym wieku	300,00 zł 1198,93 zł 1398,92 zł
Stowarzyszenie Port	Aktywne Ferie w Mieście Puck „Akademia Ciekawości i Różnorodności”- uczestniczyło 30 dzieci w wieku 6-12 lat Aktywne wakacje w Mieście Puck 2024- uczestniczyło 34 dzieci w wieku 6-13 lat Turniej III Baltic House Kaper Cup- uczestniczyło 150 dzieci w wieku 6-13 lat Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt „ Drużyna to siła-budowanie pewności siebie, wzmocnienie i włączenie dziewcząt do sportu” – uczestniczyło ok. 100 dzieci w wieku 5-14 lat	16 240 zł 12 478 zł 1 000 zł 3 000 zł
Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych na Rzecz Zdrowia” OdNowa”	XIX Rodzinny Rajd Rowerowy z okazji Dnia Dziecka -uczestniczyły 92 osoby w ty 52 dzieci Rajd rowerowy wraz z wymiana doświadczeń przeciwdziałania uzależnieniom-uczestniczyło 90 osób	1 500 zł 5 998,81 zł
Pucka Klinika Terapeutyczna	Młodzieżowa Grupa Psychoterapeutyczna- uczestniczyło 6 osób w dwóch grupach wiekowych 11-13 lat ,14-16 lat Konferencja „Dziecko w żałobie”- uczestniczyło 55 osób nauczycieli „pedagogów, psychologów	26 400 zł 3 000 zł

Studio Sztuki „Da Capo al Fine”	Wydarzenie: Wehikuł Czasu-Eurowizja w Pucku -uczestniczyło ok.100 osób w wieku 5-19 lat	6 000 zł
Liceum Ogólnokształcące	Warsztaty profilaktyczne zakresu uzależnień i przemocy w tym przemocy rówieśniczej- uczestniczyło 230 osób XV Powiatowy Festiwal Piosenki Wydarzenie: „Bursztynowe Klucze”- uczestniczyło ok.200 osób w różnym wieku	2 450 zł 3 000 zł
Klub Sportowy „Zatoka”	Regaty o Puchar Burmistrz Miasta Puck- uczestniczyło ok.600 osób w różnych grupach wiekowych Puchar Polski dla osób niewidomych i słabowidzących-zawody kręglarskie uczestniczyło ok.100 osób Puchar Ziemi Kaszubskiej- zawody kręglarskie- uczestniczyło 30 osób Grand Prix Polski do Pełnych dla osób niewidomych i słabowidzących-Wynajem kręgielni -uczestniczyło 57 osób	6 000 zł 1 500 zł 1 500 zł 1 500 zł
Międzyszkolny Klub Sportowy „KORAB”	Wydarzenie: Promujemy aktywne życie bez uzależnień-uczestniczyło ok.120 osób w różnym wieku Wydarzenie: Żyjmy zdrowo i sportowo- uczestniczyło ok.150 osób w różnym wieku Międzynarodowy Turniej Piłki Siatkowej Kadetów i Juniorów Korab CUP 2024- uczestniczyło 150 osób w wieku 15-18 lat	2 000 zł 2 000 zł 4 000 zł
Lekkoatletyczny Klub Sportowy Ziemi Puckiej	Zajęcia sportowe realizowane przez LKS m.in. dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych alkoholizmem -uczestniczyło 2970 dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej i Ponadpodstawowych	4 000 zł
Biblioteka Publiczna	Aktywne Ferie w Mieście Puck „Akademia Ciekawości i Różnorodności”- uczestniczyło 30 dzieci w wieku 7-12 lat Aktywne Półkolonie w Mieście 2024- uczestniczyło 30 dzieci w wieku 7-12 lat Wydarzenia kulturalne w 2024: Klub Gier -uczestniczyło 280 osób w różnych kategoriach wiekowych XXVI Konkurs Literacki Błękitna Struna- Uczestniczyły 22 osoby w wieku 13-18 oraz dorośli Ogrody Literatury-uczestniczyło 49 osób w różnych kategoriach wiekowych Narodowe Czytanie-uczestniczyło 65 osób w różnych kategoriach wiekowych Noc Bibliotek-uczestniczyło 146 osób w wieku 3-19 lat i dorośli	11 726,00 zł 11 400 zł 12 000 zł

	Pucki Mistrz Ortografii-uczestniczyły 32 osoby w wieku 4-15 lat	
INVEST PUCK	Aktywne Ferie w Mieście Puck- uczestniczyło 60 dzieci w wieku 6-14 lat	26 850,00 zł
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji	„Akademia Ciekawości i Różnorodności” Aktywne wakacje w Mieście Pucku 2024- uczestniczyło 135 dzieci	51 300 zł
UKS „Zatoka 95”	Turnieje w siatkówce dla dzieci i młodzieży-uczestniczyło 200 osób w wieku 10-15 la	4 000 zł
Akademia Siatkówki Pliński & Wika	Wielki finał Kinder Joy of Moving Mistrzostwa Polski w Mini Piłce Siatkowej- uczestniczyło 8 zawodników w wieku 8-12 lat	3 000 zł
	Wydarzenie: Festiwal Siatkówki- uczestniczyło ok.150 osób	3 500 zł
Stowarzyszenie STONEMAN	PGK Stoneman Triathlon Puck 2024	2 500 zł
Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Pucku	Konkurs dotyczący profilaktyki: Ochrona zdrowia-Przeciwdziałanie uzależnieniom i promocja zdrowia:” Zdrowy styl życia bez używek i nałogów”- konkurs dla placówek oświatowych- uczestniczyło 30 dzieci w różnym wieku	288,98 zł
	Ochrona zdrowia-Przeciwdziałanie uzależnieniom” Jak się bawić bez telefonu? Fonoholizm Stop!” konkurs dla placówek oświatowych- uczestniczyło 44 dzieci w różnym wieku	491,93 zł
MKRPA	Zakup pakietów materiałów profilaktycznych	2 400,00 zł
	Namiot Edukacyjny - warsztaty szkoleniowe, kampania społeczna w obszarze tematycznym:alkohol.dopalacze,uzależnienie od internetu,dobra komunikacja w grupie- dzieci i młodzież w wieku 7-16 lat- warsztaty szkoleniowe podczas wydarzenia kulturalnego	5 490 zł
	Program i Diagnoza Przemocy Domowej dla Miasta Puck	5 700 zł
	Pakiet materiałów profilaktycznych dla sprzedawców napojów alkoholowych	1 650 zł
	Zajęcia Szkoły dla Rodziców i Wychowawców- grupa 8 osób	4 800 zł
	Zakup materiałów profilaktycznych dla MZI i MKRPA,PCW, Szkoły Podstawowej	9 231,15 zł
	Program Wspierania Rodziny	2 200 zł
	Koszty prowadzenia grupy samopomocowej AA-uczestniczyło 5 osób w wieku 25-75 lat	3 000 zł
		1 170 zł

Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wejherowie	Konsultacje mieszkańców miasta Puck	5 400 zł
	Konsultacje indywidualne dla osób eksperymentujących ze środkami psychoaktywnymi i członków ich rodzin	6 000 zł
	Prowadzenie grupy motywacyjnej dla osób uzależnionych przed podjęciem procesu leczenia	3 000 zł
Gmina Miasta Puck	Wydarzenie: Badminton jako profilaktyka-uczestniczyło 14 osób	1 500 zł
	Wydarzenie: Moda na Puck-świadomie o endometriozie- koszt karuzeli-uczestniczyło ok.70 dzieci	1 353 zł
	Kino plenerowe na Starym Rynku-pokaz filmów edukacyjno-profilaktycznych dla mieszkańców-uczestniczyło ok.300 dzieci	31 000 zł
	Wydarzenie: Pucki Dzień Kapra-Jurata i Kapitan, Kaperskie opowieści-uczestniczyło ok.70 osób	2 000 zł
	Koncert dla mieszkańców miasta-uczestniczyło ok. 70 dzieci.	2 500 zł
	Medale dla dzieci podczas wydarzenia - Stoneman Triathlon Puck-uczestniczyło 150 dzieci i 100 dorosłych	30 750 zł
	Wydarzenie: „Dobro podaj dalej-dzieci grają z WOŚP”-Urządzenie rekreacyjne na potrzeby organizacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy-uczestniczyło 70 dzieci w różnym wieku	2 500 zł
	Mikołajki-Zajęcia dla dzieci-uczestniczyło ok.100 dzieci w różnym wieku	3 690 zł
	Mikołajki- karuzele, animacje	2 000 zł
		43 761,92 zł